РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
ИВАНОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
ЛУХСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ  БЛАГОВЕЩЕНСКОГО  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08.04.2025 г.                                                                                                 №40

О внесении изменений и дополнений  в Постановление администрации Благовещенского сельского поселения Лухского муниципального района Ивановской области от 10.05.2023 №27 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»

В соответствии с Федеральным законом от 01.07.2021года №275-ФЗ «О внесении изменений в Градостроительный кодекс Российской Федерации и отдельные законодательные акты Российской Федерации» администрация Благовещенского сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

 1. Внести в постановление администрации Благовещенского сельского поселения от 10.05.2023 №27 «Об утверждении Административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Предоставление разрешения на осуществление земляных работ»  следующие изменения и дополнения:
1.1. Пункт 1.4. Порядка дополнить п.п.1.5.0 следующего содержания:
«1.5.0. Для осуществления земляных работ в случае строительства (реконструкции) объекта капитального строительства, для которых не требуется получение разрешения на строительство:
а) строительство (реконструкция) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых необходимо установление сервитута, публичного сервитута.  Согласование земляных работ  осуществляется в рамках соглашения об установлении сервитута, публичного сервитута (статьи 39.25, 39.47 Земельного кодекса Российской Федерации;
б) строительство (реконструкция) объектов капитального строительства без получения разрешения на строительство, для размещения которых не требуется предоставления земельного участка или установления сервитута, публичного сервитута (перечень видов объектов предусмотрен постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 г. №1300). Согласование земляных работ осуществляется в рамках разрешения на использование земельного участка, находящегося в государственной или муниципальной собственности (статьи 39.33,ь 39.35 Земельного кодекса Российской Федерации).
1.2. Подпункт 1.4.5. Порядка дополнить абзацем 2 следующего содержания:
«В случае размещения объектов, не являющихся объектами капитального строительства (пункт 10.2 статьи 1, пункт 2 части 17 статьи 51 Градостроительного кодекса Российской Федерации), согласование осуществления земляных работ осуществляется в рамках разрешения на осуществление земляных работ, предусмотренного правилами благоустройства (статья 45.1 Федерального закона от 6 октября 2003г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации».
  3. Настоящее постановление разместить на официальном сайте администрации Благовещенского сельского поселения  https://blagoveshhenskogo-r24.gosweb.gosuslugi.ru.

Глава Благовещенского сельского  поселения                               Г.А. Куликова